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■

Альбанський міністер до Югославії Тсена Бей одержав паспорт 
і виїхав зі штабом своєї легації до Альбанії.

ВІДЕНЬ, 15. червня. — Про­
тягом останніх 48 годин пові­
домлено про два випадки, не­
безпечні для мира на Балконі, 
і в обох випадках є замішані 
Італійці.

З міста К'укі, в північній 
Альбанії, повідомляють, що 
населення убило чотирох іта­
лійських інжінєрів, що завіду­
вали тамошнього трамваєвок. 
системою.

Коло Вохайнер - Файштріц, 
на кордоні між Югославією та 
Італією, італійські фашісти да­
ли ЗО вистрілів до югослав­
ської прикордонної сторожі.

БІЛ ГОРОД, Югославія, 15. 
червня.
стер до Югославії Тсена Бей 
одержав свій паспорт і виїз­
дить сьогодня з Югославії ра­

зом зі штабом своєї легаті.
Тут кажуть, що Італія може 

зажадати відшкодування від 
Альбанії за убивство чотирох 
італійських інжінєрів в Пука, 
на альбанській території. З 
югославських жерел повідом­
ляють, що Італія може зроби­
ти інтервенцію в "Альбанії, як­
що справа не буде негайно по­
лагоджена.

З виїздом альбанського мі­
ністра з Білгороду довершу­
ється зірвання дипльомати- 
чних зносин між Югославією 
та Альбанією, яке розпочало­
ся відтягненням югославської 
легації з Тірани 4. червня, Не­
порозуміння повстало через 
арештування урядовця юго­
славської легації в Альбанії 
під замітом шпіонажі.

Альбанський міні-

РЕПАРАЦІЙНИЙ АГЕНТ С. ПАРКЕР 
ГИЛБЕРТ ОГОЛОСИВ ЗВІТ.

БЕРЛІН, ІЗ. червня. — Репа­
раційний агент С. Гіаркер Ґил- 
берт оголосив звіт зі своєї ді­
яльносте за перших чотири ро­
ки. Звіт дуже обширний, бо 
обнимає 131 сторін друку.

Гилберт зазначуе, щр плян 
Доса може бути в цілости ви­
конаний, коли Німеччина буде 
поступати після вимог як най­
більшої економії. Цього одна­
че не можна сказати про тепе­
рішній німецький буджет, який 
перетяжений 
побільшеними видатками. Цей 
буджет готов захитати здоро­
ву основу німецьких фінансів, 
хіба що податки будуть знову 
піднесені.

Гилберт зазначуе, шо в пля- 
ні Доса вказані шляхи, якими 
повинна йти Німеччина, коли 
схоче виповнити свої зобовя- 
зання. А виповнення лежить в 
інтересі всіх заінтересованих, 
а тим самим і в інтересі самої 
Німеччини. До цього часу па­
нувало в Німеччині повне зро­
зуміння цього і Гилберт думає, 
що так будуть іти справи й на­
далі. Тому треба негайно звер­
нути увагу на буджет і довести 
його до рівноваги, бо в цього­

річнім буджеті перший раз 
розходи перевисшають при­
ходи.

В цьому році має Німеччина 
заплатити титулом репарацій 
1,500,000,000 марок, а досі за­
плачено 983,895,000 марок. 
Гилберт певний, що цьогоріч­
на рата буде цілком сплачена 
без всяких труднощів, бо такі 
труднощі повстануть доперва 
з питим роком, коли рата буде 
в великій мірі збільшена. В 
своїй касі Гилберт має 151 мі- 
ліоиів золотих марок готівки.

великанськими

*
РОБЛЯТЬ ФІЛЬМУ З КНИЖ­

КИ ДЖАНА РІДА.
МОСКВА. — В Радянському 

Союзі знимають велику філь­
му, яка представляє більшови­
цьку революцію 1917 року. 
Фільма є оперта на творі аме­
риканського журналіста Джа- 
на Ріда п. н. “Десять днів, що 
потрясли світом”. Вона має бу­
ти готова до десятих роковин 
Жовтневої революції. Фільму 
ставить славний директор Ай- 
зенштайн, той самий, що зро­
бив відому радянську фільму 
“Патьомкін”.

УРЯДОВА ПАРТІЯ В ІРЛАНДІЇ БУДЕ 
МАТИ ЛИШЕ 46 ПОСЛІВ.

Партія Де Валери І Шін-Фенн, разом 50 послів,
присяги на вірність англійському королеві.

не зложать

ДУБЛІН, Ірляндія, 16. чер­
вня. — Остаточний провірений 
вислід загальних виборів вика­
зує, що урядова партія буде 
мати 46 послів (не включаю­
чи спікера, який виходить ав­
томатично), партія Імона Де 
Валери 44, робітники 22, неза­
лежні 14, фармері 11, націо­
нальна ліга 8, Шин-Фенн 6, не­
залежний республіканець 1.

Партія Де Валери й Шін-Фе- 
ни, разом 50 послів, стоять на 
республіканській платформі 
не будуть складати присяги на 
вірність англійському короле­
ві. Решта всі партії признають 
конституцію Ірландської Віль­
ної Держави і зверхність ан­
глійського короля.

Провідник республіканців I-

мон Де Валєра видав сьогодня 
заяву, в якій виразно каже, що 
республіканські посли під ні­
якою умовою не будуть скла­
дати присяги на вірність. Де 
Валєра називає цю присягу 
понижаючою.

Шо зробить теперішній уряд 
президента Косгрейва, Не зна­
ти. Одні кажуть, що Косгрейв 
звернеться за піддержкою, до 
робітничих послів і буде гото­
вий утворити з ними коаліцію. 
Якщо це йому не вдасться, він 
усунеться від влади.

Инші кажуть знову, що Пар­
тія Праці її національна ліга не 
вступлять до ніякої коаліції і 
Косгрейв піде за піддержкою 
до незалежних і фармерських 
послів.

і

ЗАКУПНО РАДЯНСЬКИМ УРЯДОМ КО­
НЕЙ У ЗАХІДНІЙ КАНАДІ.

Убійник радянського посла 
Воейкова засуджений на

досмертну тюрму
-------------- — —------------------------------

СУД РІШИВ ПРОСИТИ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛІКИ, ЩОБ ргипгт пі ПЧИНИЙРЯ ППІІ1 
ЗМІНИВ ПРИСУД НА 15-ЛІТНЮ вязмицю. wmici іпдчппгооп дитА-

- - - - - - - - - ГАННИ) БРИТАНІЇ.
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Перша висилка буде складатися з ЇЖ» штук І відпливе з Кве­

беку 15. липня; коні будуть закуплені переважно 
я Брмтіш КоломбІЇ.

висилки закупиться в Алберті.КЕЛГАРИ. Алта., 16. червня.
— Перша висилка з 4,000 захід- 
но-канадійських коней, замов­
лених радянським урядом, бу­
де зроблена з Квебеку 15. ли­
па
штук. Більша частина з них 
буде закуплена в Бритіш Ко­
ломбІЇ.

Таке оповіщення зробив вче- 
ра в Келгарн Дж. М. МекКал- 
лом, урядник домініяльного
департаменту рільництва, при-, рільництва має намір запроси- 
бувши зі сходу з радянським ти провінціональні департамен- 
представни^ом А. Ілюшіном

Коли всіх 1,400 коней не мо- в західних провінціях до ко­
жна буде дістати в Бритіш Ko-іоперації у 
ломбії, то решту для першої важного замовлення на коні.

Решта замовлення піде у 
двох висилках: одна з 1,350 ко­
ней буде в Квебеку 5. вересня, 
а друга з 1,250 коней буде в 

і складатиметься з 1,400 j Квебеку 25. жовтня. Більша 
частина цих коней, якщо не всі,

МОСКВА, 14. червня. — А. 
П. Розенгольц, бувший радян­
ський представник у Лондоні, 
виїхав сьогодня до Варшави 
на запросини польського над­
звичайного суду, щоб взяти 
участь у росправі проти Бори­
са Ковцеди, 19-літнього росій­
ського монархіста з Вильни, 
який убив у Варшаві радян­
ського посла Петра Воейкова.

^ВАРШАВА, 15. червня. — 
Борис Ковцеда, 19-літній ро­
сійський монархіст, який убив 
7. червня Петра Воейкова. ра­
дянського посла до Польщі, 
зістав1 засуджений сьогодня на 
досмертну вязницю і втрату 
всіх горожамських прав.

Суд рішив одначе просити 
президента республіки, щоб 
він замінив прис>д на 15-літню 
вязницю.

Росправа відбувалася перед 
спеціяльним трибуналом і бу­
ла коротка. Ковцеда признав­
ся, що убив радянського по­
сла, але сказав, шо не заслугує 
на кару за убивство. Він зая­
вив, що відплатився лише за 
те, що більшовики зробили в 
Росії.

ЛОНДОН, 14. червня. — Тут 
оповіщено сьогодня, що єги­
петський уряд згодився на 
бритійські домагання, які були 
вислані до Єгипту разом з во­
єнними кораблями. В наслідок 
цього уважають, що англьо- 
єгипетська кріза проминула.

Бритійські в.іасти кажуть, 
що відповідь єгипетського у- 
ряду, вручена сьогодня лордо­
ві Лойдові, бритійському ви­
сокому комісареві в Каїре, го­
диться на домагання, що не 
повинен бути зменшений бри- 
тійський нагляд (зглядно кон- 
троля) над армією Єгипту.

Це було точка, яку піднесли 
радикальні націоналісти в єги­
петському парляменті, і вона 
викликала побоювання у Вели­
кій Британії, що таке змен­
шення, якщо було-б здійснене, 
могло-б ослабити оборону Су- 
езького каналу.

Єгипетсько-бритійський ін- 
цідент уважають тепер у Лон­
доні цілком покінченим.

буде закуплена в Алберті.
Радянський уряд зачартеру- 

вав корабель для перевозу 
своїх коней через Ат.іянтик.

ДепартаментФедеральний

ти й товариства хову худоби
У КРОНШТАДТІ ЗАСУДЖЕ­

НО ШПИГУНА.
МОСКВА, 16. червня. — во­

єнний трибунал у Кронштадті 
засудив на смерть команданта 
Клєпікова. який командував 
перше кораблем у балтійській 
фльоті, за шпіонажу в користь 
Великої Британії.

виповненню цього

РОБІТНИКИ АРГЕНТИНИ ПРОТИ ЗА- 
СУДУ САККА Й ВАНЗЕТІ.

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД РІШИВ ВИСЛАТИ 
ТРЕТЮ НОТУ ДО ПОЛЬЩІ,

Вийшли на одноденний генеральний страйк, щоб запротесту­
вати проти смертних присудів для робітників.

(Фулер не назначив такої ко­
місії, як каже депеша, лише 
назначив дорадчий або техні­
чний комітет, який має допо­
магати йому, губернаторові, в 
перегляненню справи.)

Поліція заборонила в Буе- 
нос Айрес плямовані мітінги 
під голим небом і робітники 
збіралися в салях. Звідомлен- 
ня з провінції вказують, шо 
в ріжних містах відбудуться 
численні мітінги під голим 
небом.

БУЕНОС АПРЕС, 15. червня 
— В семій годині сьогодня ра­
но ввійшов у життя 24-годин- 
ний генеральний страйк Арген­
тинської Синдикалістичної ІО­
НІЇ на знак протесту проти 
смертних присудів для Ніколя 
Сакка й Барто.іьомея Ванзеті.

Залізничі робітники відмо­
вилися вийти на страйк на тій 
підставі, що губернатор стей- 
ту Масечусетс, Алвен Т. Фулер, 
назначив спеціальну комісію 
для розслідження справи.

Буде домагатися про гнання з польської території всіх Росіян, 
що агітують проти радянської влади. БРИТІПЦІ З ВЛАДИВОСТО­

КУ В МАНІЛІ.
МАНІЛА, Филипіни, 16. чер­

вня. — Дж. П. Петон, засту­
пник бритійського консули у 
Владивостоці, і партія з ші­
стьох Бритійців, прогнаних з 
того міста 6. червня, прибули 
сюди на тягаровому кораблі. 
Вони будуть чекати розпоря­
джень з Лондону.

БЕРЛІН, 15. червня. — Де­
пеша з Варшави повідомляє 
на підставі відомостей з Мо­
скви, шо радянський уряд рі­
шив не чекати на польську 
відповідь на другу радянську 
ноту в справі убивства Воєй- 
кова, але постановив вислати 
до Польщі третю ноту в ха­
рактері ультімату.

Ця нота має бути вручена 
сьогодня й має домагатися, 
щоб польський уряд прогнав 
в означеному часі всіх росій­
ських жителів у Польщі, які 
агітують проти радянської 
влади.

Члени бритійської, амери­
канської і французької місій

до балтійських держав взяли 
сьогодня участь у панахиді по 
20 контрреволюціонерах, роз­
стріляних минулого тижня" в 
Москві, яку відправлено в ро­
сійській катедрі в Ризі.

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКИ ПРО 
ТЕРОР В С.Р.С.Р.

МОСКВА. 15. червня. — Де­
пеші з Варшави й инших цен­
трів за кордоном, які доноси­
ли про панування терору в Ра­
дянському Союзі, були схара­
ктеризовані сьогодні! офіці­
альними радянськими кругами 
як дешева сензаційність. Від­
носини в Радянському Союзі є 
зовсім нормальні.

АНГЛІЙСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ПОСЛА 
ВИДАЛЕНО З ПАРЛАМЕНТУ.

БІЙКА НА КОНВЕНЦІЇ КУШ­
НІРСЬКОЇ ЮНІЇ.

ВАШИНГТОН, 14. червня. —- 
На конвенції інтернаціональної 
кушнірської юнії прийшло вче- 
ра до бійки між делегатами і 
покликувано поліцію для при­
вернення порядку.

Буча розпочалася з того, що 
25 делегатами, на чолі з Гері 
Інглендом з Торонта, не при­
знано мандатів і вони недопу- 
скали до відчитання звіту ве- 
рифікаційної комісії. Комісія 
не визнала їх делегатами на 
тій підставі, що вони уживали 
комуністичної тактики.

Невизнані делегати апелюва­
ли до конвенції, одначе вона 
відкинула їх апель. Між деяки­
ми делегатами прийшо до бій­
ки на кулаки і потекла кров.

Джордж Бюкенен закинув заступникові міністра брехню І по­
тім не хотів відтягнути свого вислову.

ЛОНДОН, 15. червня. — Спі­
кер парлименту приказав сьо­
годня робітничому послові 
Джорджові Бюкененові вийти 
з парламенту за те, шо він від­
мовився відтягнути свій оклик 
“Що за брехня”, який зробив 
підчас промови Гадфрі Лаке- 
ра-Лемпсона, державного під- 
секретаря закордонних справ.

На запит одного посла, чи 
бритійська місія в Радянсько­
му Союзі нанимала яких шпи­
гунів, Лакер-Лемпсон відповів. 
"Розуміється, що ні". Тоді по­
сол Бюкенен закликав: "Що за 
брехня!"

Консервативні посли почали 
голосно кричати: “Відтягни!" і 
спікер приказав Бюкененові 
відтягнути свою замітку. Ро­
бітничий посол відмовився і 
спікер приказав йому вийти з 
парламенту, що він негайно 
зробив.
БРИТІИСЬКИП УРЯД ВІДПЕ­

КУЄТЬСЯ ЗВЯЗК1В.
ЛОНДОН, 10. червня. — Бри- 

тійське міністерство закордон­
них справ рішучо заперечує, 
що брнтійський уряд мав які 
небудь звязкн з особами, яких 
страчений оголошено в Москві.

У КРАКОВІ АРЕШТОВАНО ШЕФА ПО­
ЛІТИЧНОЇ ПОЛІЦІЇ ШВАРЦА.

Побирав державні фонди на викриття банди фалшівників поль­
ських банкнотів, якої сам був провідником.

КРАКІВ, 14. червня. — Тут 
арештовано шефа політичної 
поліції Станіслава Шварца за 
фалшування польських банк- 

Шварц походить зі

хоч комісарі Курнатовський і 
Зонненберг знали про те, то 
не зробили в тій справі ніяко­
го кроку.

Найцікавіше в тій цілій істо­
рії те, що Шварц взяв від мі­
ністерства скарбу і Банку Поль­
ського 6,000 злотих на ви­
криття банди фалшівників, я- 
кої він сам був головою.

Шварца перевезено тепер до 
Львова, де відбудеться проти 
нього судова росправа.

ШАЛЯПІН ДАЛІ Є “НАРОД­
НІМ АРТИСТОМ".

МОСКВА, 16. червня. — Те­
леграфічна Агенція Радян­
ського Союза сповіщає, шо 
вістка про те, що російського 
співака Феодора Шаляпіна по­
збавлено титулу “народній ар­
тист", є неправдива.

НОТ1В.
Львова і через якийсь час 
був урядником поліції у Вар­
шаві.

Варшавська преса пише, що 
Шварц був членом банди фал­
шівників ще за свойого уряду­
вання як заступник управителя 
політичної поліції у Варшаві, ї

СААРСЬКА ДОЛИНА ВИМАГАЄ ПРИ­
ЛУЧЕННЯ ДО НІМЕЧЧИНИ.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 16-го 
червня. — Делегація від полі­
тичних груп у Саарській доли­
ні вручила сьогодня німець­
кому міністрові закордонних 
справ Штресеманові меморіял. 
у якому домагається скорого 
повернення Севрської долини 
до Німеччини, не чекаючи на 
плебісцит, що мав би відбути­
ся аж в 1923 році.

Меморіял просять раду Ліги 
Націй, щоб вона взяла ініціа­
тиву в приверненню долини до 
Німеччини і “в той спосіб по­

сунула економічні інтереси Са- 
арщинн, які терплять від існу­
ючого політичного стану".

Версальськнй договір поста­
новляє, що остаточна судьба 
Саарської долини повинна бу­
ти вирішена плебісцитом насе­
лення. За той час долину від­
дано під правління Ліги Націй 
на 15 років.

Сааршнна заннмає 738 ква­
дратових миль і має багаті ко­
пальні вугілля. П населення ви­
носило в 1925 році 770,000 
осіб.

ЗНАЙШЛИ СТРАВУ ЗПЕРЕД 
2,500 РОКІВ.

ЄРУСАЛИМ, Палестина, 10. 
червня. — Американський до­
слідник проф. Внл’ям Бед най­
шов серед розкопів горшок з 
останками страв зперед 2,500 
років. Були там останки хліба, 
а також знайдено знаряд до 
витискання вина.

ВЕЛИКІ БУРІ НА РАД, БІЛОРУСИ.
МОСКВА, 16-го червня. — 

Трнйцять-девять округів Біло­
руської Радянської Республі­
ки, які обнимають 80,000 акрів, 
були навішені торнадами, хма- 
роломами й градовими буря­
ми. Багато осіб утопилося, а 
тисячі остали без даху над 
головою. Загинуло також ба­
гато худоби. Буря знищила

110 мостів та дуже ушкодила 
млини, греблі й дороги.

Найбільше потерпіли окру­
ги Мозир, СЛуцьк, Бобруйск і 
Міньск. Місто Козирів є ціл­
ком зруйноване. Республіка а- 
пелює до всесоюзного радян­
ського уряду в Москві за до­
помогою.

Товариші! Відновляйте 
редплату на “Українські 
бітанчі Вісте"!
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